Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

32-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

26 января 2021 года                                      с.Муромское                                             № 136

О внесении изменений в Положение об организации

похоронного дела на территории Муромского

сельского поселения Белогорского  района

Республики Крым, утвержденное решением

Муромского сельского совета от 22.06.2018 № 267

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О

погребении и похоронном деле в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

Муромский сельский совет Белогорского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации похоронного дела на

территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

утвержденное решением Муромского сельского совета от 22.06.2018 № 267 «Об

утверждении Положения об организации похоронного дела на территории Муромского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым (далее - Положение):

1.1. Дополнить Положение пунктами 9.17-9.18 в следующей редакции:

«9.17. Создаваемые, а также существующие места погребения, не подлежат сносу и

могут быть перенесены только по решению администрации Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым в случае угрозы постоянных

затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за

исключением мест погребения погибших при защите Отечества, являющихся воинскими

захоронениями, которые могут быть перенесены только по решению органов

государственной власти Республики Крым в соответствии с Законом Российской

Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при

защите Отечества».

9.18. При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений

администрация Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

обязана обозначить и зарегистрировать места захоронения, а в необходимых случаях

организовать перезахоронение останков погибших, за исключением случаев захоронения

(перезахоронения) останков погибших при защите Отечества.».

1. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования а также на информационном стенде в здании администрации Муромского

сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации Муромского сельского поселения Хамитова А.Х.

Председатель Муромского сельского совета-
глава администрации Муромского сельского
поселения                                                                     А.Х.Хамитов